
ZARZĄDZENIE NR 1125/2016
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzania kontroli spalania odpadów w 
paleniskach domowych na terenie miasta Racibórz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.z 
2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 250 z późn. zm), art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012r. o odpadach (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 1987) oraz art. 379 i art. 380 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 672 z późn. zm)

zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadzam, procedurę przeprowadzania kontroli spalania odpadów w paleniskach 
domowych na terenie miasta Racibórz.

§ 2. Procedura, o której mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Komendantowi Straży Miejskiej w Raciborzu i 
Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta Racibórz a nadzór nad 
wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Prezydent Miasta

Mirosław Lenk



Załącznik do Zarządzenia Nr 1125/2016

Prezydenta Miasta Racibórz

z dnia 29 grudnia 2016 r.

Procedura przeprowadzania kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych na terenie 
miasta Racibórz

§ 1. Do przeprowadzenia kontroli uprawnieni są posiadający imienne upoważnienia Prezydenta 
Miasta:

1) funkcjonariusze Straży Miejskiej w Raciborzu,

2) inni pracownicy Urzędu Miasta Racibórz.

§ 2. Osoby uprawnione, o których mowa w §1 legitymują się imiennymi upoważnieniami 
wydanymi przez Prezydenta Miasta Racibórz, na podstawie których kontrolujący ma prawo do:

1) wstępu wraz z osobami posiadającymi specjalistyczną wiedzę w godz. od 6:00 do 22:00 na 
teren nieruchomości, obiektu lub ich części, celem oględzin, pobrania próbki,

2) przeprowadzania badań,

3) wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych w tym: żądania pisemnych lub 
ustnych informacji, wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu 
faktycznego,

4) żądania okazania dokumentów i udostępniania wszelkich danych związanych z problematyką 
kontroli,

5) po potwierdzeniu spalania odpadów, na podstawie badań wykonanych przez akredytowane 
laboratorium, przygotowywanie wniosków do Sądu i występowanie w charakterze oskarżyciela 
publicznego.

§ 3. Zakres przedmiotowy kontroli obejmuje przestrzeganie zakazu spalania odpadów 
w paleniskach domowych na terenie miasta Racibórz.

§ 4. Kontroli podlegają właściciele nieruchomości położonych na terenie miasta Racibórz.

§ 5. 1. Podstawą podjęcia kontroli są:

1) zgłoszenia dokonywane przez mieszkańców,

2) własne obserwacje funkcjonariuszy Straży Miejskiej,

3) brak odbioru odpadów zbieranych selektywnie z nieruchomości potwierdzony dokumentami 
będącymi w posiadaniu Miasta Racibórz w ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
prowadzonego w oparciu o Ustawę z dnia 13 września 1996r.o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2016r. poz. 250 ze zm.),

4) inne zdarzenia uzasadniające podejrzenie spalania odpadów.

2. W przypadku stwierdzenia, że w piecu lub bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się odpady, 
wykonuje się dokumentację fotograficzną.

3. Próbę popiołu pobiera się, gdy upoważniony do kontroli uzna, że jest to niezbędne w celu 
ustalenia stanu faktycznego.



4. Dopuszcza się pobieranie prób popiołu przez pracownika laboratorium, któremu Miasto 
Racibórz zleciło wykonanie badania.

5. Próbę popiołu pobiera się do naczyń pochodzących z dowolnego akredytowanego 
laboratorium wykonującego badania. Pobranie próby odbywać się będzie bezpośrednio do 
naczynia, przez zaczerpnięcie popiołu pobierakiem. Naczynie z próbą musi być zamknięte w czasie 
kontroli, i zabezpieczone plombą z numerem, w obecności osoby kontrolowanej.

§ 6. Z czynności kontrolnych sporządza się protokół, który podpisują kontrolujący oraz 
kontrolowany lub osoba reprezentująca kontrolowanego (np. pełnoletni domownik). Do protokołu 
kontrolowany może wnieść  zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem. Odmowa podpisania 
protokołu przez kontrolowanego lub osobę reprezentującą kontrolowanego, skutkuje 
umieszczeniem tej informacji w protokole, a odmawiający podpisu, może w terminie 7 dni, 
przedstawić swoje stanowisko na piśmie Prezydentowi Miasta Racibórz. Kopię protokołu 
otrzymuje kontrolowany.

§ 7. Transport prób popiołu do laboratorium odbywa się transportem własnym zapewnionym 
przez  Miasto Racibórz lub przesyłką pocztową, kurierską itp.

§ 8. Utrudnianie lub udaremnianie kontroli zgodnie z art. 225 Kodeksu Karnego skutkuje 
zawiadomieniem organów ścigania.



Uzasadnienie

Wprowadzenie niniejszej procedury usprawni i ujednolici sposób przeprowadzania kontroli,
co w efekcie przyczyni się do uzyskania lepszych rezultatów w zwalczaniu przypadków
naruszania przepisów z zakresu ochrony środowiska na terenie miasta Raciborza.




